
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ
 

по делу №1326-ФАС52-02/16 (ж)
 

 
 
27 июля 2016 года г. Нижний Новгород
 
 
 
Комиссия №1 Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:
- <…>. - председателя комиссии, <…>;

- <…>
- <…>

-
-
 
 
 
 

члена комиссии, <…>;
члена комиссии, <…>,
 

при рассмотрении в открытом заседании комиссии жалобы
общества с ограниченной ответственностью «Муссон» на действия
публичного акционерного общества «ТНС ЭНЕРГО Нижний Новгород»
при проведении закупки путем организации открытого запроса
предложений в электронной форме на право заключения договора
на строительство административного здания Ковернинского участка
Балахнинского отделения ПАО "ТНС энерго НН" по адресу:
Нижегородская область, р.п.Ковернино, ул.Коммунистов, между
домами №27 и №31» (номер извещения на сайте http://zakupki.gov.ru –
31603856864)

установила:
Общество с ограниченной ответственностью «Муссон» (далее – ООО



«Муссон», заявитель) обратилось в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Нижегородской области с жалобой на
действия публичного акционерного общества «ТНС ЭНЕРГО Нижний
Новгород» (далее – заказчик, ПАО «ТНС ЭНЕРГО Нижний Новгород»)
при проведении закупки путем организации открытого запроса
предложений в электронной форме для заключения договора на
строительство административного здания Ковернинского участка
Балахнинского отделения ПАО "ТНС энерго НН" по адресу:
Нижегородская область, р.п.Ковернино, ул.Коммунистов, между
домами №27 и №31 (номер извещения на сайте http://zakupki.gov.ru –
31603856864).
Заявитель указывает, что его заявка была отклонена на основании
пункта 4.9.2.1 Документации по запросу предложений
(несоответствие локальных сметных расчетов рабочей
документации). Заявитель также полагает, что данное действие
закупочной комиссии является неправомерным, так как выполненные
сметы, по его мнению, полностью соответствуют условиям запроса
предложений.
Управление Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области приняло к рассмотрению жалобу ООО
«Муссон» в порядке статьи 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» и назначило ее рассмотрение на 27 июля 2016 года.
Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы.
20.07.2016 в Нижегородское УФАС России поступил отзыв настоящей
жалобы, подписанный представителем о доверенности № 323 от
22.06.2016 <…> (вх. №4731 от 20.07.2016). Однако, согласно тексту
доверенности, представитель не имел полномочий подписывать
указанный документ. 25.07.2016 в Управление по соответствующему
запросу (исх. № МВ-02/4592 от 25.07.2016) представлено заявление,
подтверждающее отзыв рассматриваемой жалобы, подписанное
генеральным директором ООО «Муссон» Яковлевым Н.П. При данных
обстоятельствах рассмотрение дела по жалобе ООО «Муссон»
подлежит прекращению.
На основании изложенного, руководствуясь частями 21, 24 статьи
18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия

решила:
Рассмотрение дела по жалобе общества с ограниченной
ответственностью «Муссон» на действия публичного акционерного
общества «ТНС ЭНЕРГО Нижний Новгород» при проведении закупки
путем организации открытого запроса предложений в электронной
форме на право заключения договора на строительство
административного здания Ковернинского участка Балахнинского
отделения ПАО "ТНС энерго НН" по адресу: Нижегородская область,
р.п.Ковернино, ул.Коммунистов, между домами №27 и №31» (номер
извещения на сайте http://zakupki.gov.ru – 31603856864) прекратить.
 



Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд
Нижегородской области в течение трех месяцев со дня его принятия.
 

Председатель комиссии <…>

Члены комиссии <…>
 

<…>


